



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 122/2011

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS nº 068/2011

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA

FICHA	DOTAÇÃO
54	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
120	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
132	02.05.01.12.122.0030.2039.3.3.90.30.00
154	02.05.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
158	02.05.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
161	02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
171	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
175	02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00
179	02.05.02.12.366.0014.2026.3.3.90.30.00
183	02.05.02.12.367.0014.2027.3.3.90.30.00
227	02.07.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
234	02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.30.00
241	02.07.01.10.122.0019.2107.3.3.90.30.00
251	02.07.01.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
256	02.07.01.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
262	02.07.01.10.301.0015.2111.3.3.90.30.00
267	02.07.01.10.301.0015.2113.3.3.90.30.00
285	02.07.01.10.301.0018.2112.3.3.90.30.00
293	02.07.01.10.302.0016.2118.3.3.90.30.00
307	02.07.01.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00
330	02.07.01.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
336	02.07.01.10.303.0016.2137.3.3.90.30.00
353	02.07.01.10.305.0017.2124.3.3.90.30.00
360	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.30.00
369	02.08.01.08.243.0005.2066.3.3.90.30.00
374	02.08.01.08.244.0005.2067.3.3.90.30.00
386	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
390	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

399	02.08.03.08.243.0024.2080.3.3.90.30.00
404	02.08.03.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
410	02.08.03.08.244.0023.2074.3.3.90.30.00
420	02.08.03.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
433	02.08.03.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
444	02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
517	02.10.01.27.122.0005.2003.3.3.90.30.00
559	02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.30.00
606	02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.30.00
628	02.14.02.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
683	02.14.04.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 02/12/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os lotes as empresas vencedoras:

Lote I -						
Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda. - ME						
CNPJ: 10.777.020/0001-27						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	100	PC	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABASCOMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS E PAPEL SILICONADO, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSO A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE CONTENDO 8 (OITO) UNIDADES.	Sym	R\$ 1,65	R\$ 165,00
2	50	FR	ACETONA P.A - 500 MLSOLUÇÃO DE ESMALTES À BASE DE ACETONA. COM EXCELENTE REMOÇÃO, NÃO MANCHA, NÃO DEIXA A UNHA BRANCA. FRASCO COM 500 ML.	Famax	R\$ 5,26	R\$ 263,00
3	150	UN	APARELHO DE BARBEAR TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL - MATERIAL LÂMINA: AÇO, COM 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA E COM FITA LUBRIFICANTE.	Viceroy	R\$ 0,68	R\$ 102,00
4	100	FR	CONDICIONADOR DE CABELO - 350 MLCOMPOSIÇÃO MINIMA: AGUA, SODIUM LAURETH SULFATE/SODIUM C12-13	Origen	R\$ 4,91	R\$ 491,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PARETH SULFATE, GLYCOL DISTERATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, POTASSIUM CHLORIDE, PARFUM, CARBOMER, DISODIUM EDTA, GLYCERIM, HIDROXYPROPYL METHYLCELLULOSE, GUAR HIDROXYPROPYLTRIMONIUM CHLORIDE, DMDM HYDANTOIN. SEM SAL CONTENDO 350 ML.			
5	25	UN	CORTADOR DE UNHA EM AÇO INOX, PEQUENO CONVENCIONAL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	Merize	R\$ 1,39	R\$ 34,75
6	100	FR	CREME PARA PENTEAR CABELO - 150 ML SEM ENXAGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PARA TODO TIPO DE CABELO, DE BOA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 150 ML.	Palmolive	R\$ 4,22	R\$ 422,00
7	100	UN	ESMALTE DE UNHA > CORES DISPONÍVEIS PARA FORNECIMENTO: AZUL, VERMELHO, VERDE, ROSA, BRANCO E PEROLA, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 8ML	Kanechon	R\$ 2,09	R\$ 209,00
8	20	UN	LIXA DE PE - EM MADEIRA FABRICADO EM MADEIRA E PAPEL ABRASIVO DE 2 GRAOS; GROSSO PARA MAIOR DESBASTE E FINO PARA ACABAMENTO; ADESIVO PVA ANTI-MOFO E ACABAMENTO DE CANTOS ARREDONDADOS.	Darma	R\$ 1,62	R\$ 32,40
9	100	UN	LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA EM PAPEL COM GRAOS DE QUARTZO ABRASIVO E ADESIVO ANTI-MOFO PVA, COM DOIS TIPOS DE GRANA: GROSSA PARA DEBASTE E FINA PARA ACABAMENTO.	Darma	R\$ 0,14	R\$ 14,00
10	80	UN	PENTE DENTE LARGO COM CABO EM POLIPROPILENO E PVC. TAMANHO MEDIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 25X9X10 CM.	Condor	R\$ 1,20	R\$ 96,00
11	200	FR	SHAMPOO - 350 ML > COMPOSIÇÃO MINIMA: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE/SODIUM C12-13 PARETH SULFATE, GLYCOL DISTERATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, POTASSIUM CHLORIDE, PARFUM, CARBOMER, DISODIUM EDTA, GLYCERIN, HYDROXYPROPYL METHYLCELLULOSE, GUAR HYDROXYPROPYLTRIMONIUM CHLORIDE, DMDM HYDANTOIN.	Origen	R\$ 3,99	R\$ 798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SEM SAL CONTENDO 350 ML.			
12	85	CX	TINTURA PARA CABELO > EM CREME; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; COMPOSTO DE ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ÁCIDO OLEICO, DIETANOLAMINADA, ÁCIDOS GRAXOS DE COCO, LAURIL SULFATO DE AMÔNIA; CLORETO CEITIL TRIMETIL AMONEO, PROTEÍNA ANIMAL HIDROLIZADA, ALQUIL PIRRLIDONA, DIAMINO-BENZENOS; ÁLCOOL CETOESTEARILICO ETOXILADO 20M, DIETANOLAMINADA DE ÁCIDO GAXO DE COCO, METILCLOROISOTIAZONE; PROPILENOGLICOL, ESSENCIA, METABISSUFITO E SÓDIO; HIDROXÍDE DE AMONEA, EDTA, TETRASÓDICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, CORANTES ORGANICOS, FENOL, AMINOFENOL; KIT CONTENDO EMULSÃO REVELADORA COM APROXIMADAMENTE 50ML, PAR DE LUVAS; SACHE HIDRATANTE NO MÍNIMO 20ML, FRASCO APLICADOR COM APROXIMADAMENTE 50ML. TONALIDADES DISPONÍVEIS PARA FORNECIMENTO: CASTANHO, PRETO, CAFÉ E CHOCOLATE.	Colorclia	R\$ 4,61	R\$ 391,85
13	350	CX	TOUCA DESCARTAVEL - 100 UNID> EMBALAGENS SELADAS SEGUINDO NORMAS INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES.	Lagrota	R\$ 12,46	R\$ 4.361,00
Valor total: R\$ 7.380,00 (Sete mil trezentos e oitenta reais)						

Lote II -						
Empresa: Colin Comércio e Representações Ltda.						
CNPJ: 21.620.349/0001-04						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	2300	LT	ACIDO MURIATICO - LITRO > EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	Marina	R\$ 1,85	R\$ 4.255,00
02	4500	LT	AGUA SANITARIA - LITRO > COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 % NO MÍNIMO. COM	Marina	R\$ 0,94	R\$ 4.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			BICO DOSADOR E TAMPAROSQUEAVEL PARA FÁCIL USO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 01 (UM) LITRO.			
03	1100	FR	ALCOOL - ETILICO, EM GEL ; 68 A 72 GRAUS > INDICADO PARA ANTI-SEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS APOS A LAVAGEM COM SABONETE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE. FRASCO COM 500 GRAMAS.	Estart	R\$ 2,86	R\$ 3.146,00
04	3000	LT	ALCOOL ETILICO 92,8° (96° GL) > A EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. APRESENTAR O REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA PROPOSTA. EMBALAGEM COM 1000 ML.	Minalcool	R\$ 3,74	R\$ 11.220,00
05	280	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS > COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CLORETO DE DIAQUIL DIMENTIL AMÔNIO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONES, DILUENTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 02 (DOIS) ANOS. GALÃO COM 02 (DOIS) LITROS.	Marina	R\$ 3,52	R\$ 985,60
06	100	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 400 ML > INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO, COM PULVERIZADOR, ESSÊNCIAS NATURAIS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, NITRITO DE SÓDIO, ÁGUA E PROPELENTE. FRASCO COM 400 ML.	Facilita	R\$ 5,79	R\$ 579,00
07	450	FR	LIMPA ALUMINIO - 500 ML > COMPOSIÇÃO: ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML.	Marina	R\$ 0,90	R\$ 405,00
08	1200	FR	LIMPA VIDROS - 500 ML > COM ÁLCOOL, COM VAPORIZADOR. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE E ÁGUA. FRASCO COM 500ML.	Worker	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00
09	3950	FR	LIMPADOR MULTI USO - 500 ML > DERMATOLOGICAMENTE	Worker	R\$ 1,24	R\$ 4.898,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			TESTADO. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO ALCALINIZASTE, ÁLCOOL ETÍLICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. FRASCO CONTENDO 500 ML.			
10	80	UN	REMOVEDOR DE CERA PERFUMADO > COMPOSIÇÃO: SOLVENTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM: LATA COM TAMPA ABRE-FÁCIL. CONTEÚDO: 500 ML	Faísca	R\$ 7,27	R\$ 581,60
11	1500	UN	SABAO EM BARRA COM GLICERINA >NEUTRO . COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU , SABÃO ÁCIDOS GRAXO DE SEBO , SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA , COADJUVANTE , GLICERINA , AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA .TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PESO: 200 GRAMAS	Conde	R\$ 0,66	R\$ 990,00
12	3500	PCT	SABAO EM PO > COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZASTE , SEQUESTRANTE , CARGA , COADJUVANTES , BRANQUEADOR ÓPTICO , BENTONITA SÓDICA , CORANTE , ENZIMAS , AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE , FRAGRÂNCIA E ÁGUA . COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATICO BIODEGRADÁVEL. COM AMACIANTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 (UM) QUILOGRAMA.	Barra	R\$ 2,95	R\$ 10.325,00
13	3250	FR	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO - ERVA DOCE > COMPOSIÇÃO: METILISOTIALIZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO; BASE PEROLIZADA, COCAMIDA DEA, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA DEIONIZADA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. FRASCO CONTENDO 01 (UM) LITRO.	NQ 5	R\$ 3,13	R\$ 10.172,50
14	750	UN	SABONETE TABLETE PERFUMADO - 90 G > COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO BASE DE SÓDIO, EDTA TETRASÓDICO, BHT, ÁGUA, PERFUME, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO E	NIPS	R\$ 0,62	R\$ 465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DIÓXIDO DE TITÂNIO. TABLETE PESANDO 90 GRAMAS.			
15	250	FR	SAPOLIO EM PO - 300 G > COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, CARGA, CORANTE E FRAGRÂNCIA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	Sanybril	R\$ 0,97	R\$ 242,50

Valor total: R\$ 53.899,20 (Cinquenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Lote III -

Empresa: Jerbra Comercial Ltda - EPP
CNPJ: 17.544.123/0001-96

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	20	LT	ALGICIDA DE CHOQUE - LITRO > EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) LITRO.	Hidroazul	R\$ 18,03	R\$ 360,60
02	20	LT	ALGICIDA DE MANUTENCAO - LITRO > EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) LITRO.	Hidroazul	R\$ 18,03	R\$ 360,60
03	20	BD	CORO GRANULADO - 10 KG > ESTABILIZANTE 60 % CLORO ATIVO, PARA TRATAMENTO DE PISCINA E OUTROS. BALDE CONTENDO 10 KG.	Hidroazul	R\$ 108,69	R\$ 2.173,80

Valor total: R\$ 2.895,00 (Dois mil oitocentos e noventa e cinco reais)

Lote IV -

Empresa: Distribuidora Irmãos Santana Ltda. - ME
CNPJ: 65.186.835/0001-23

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	340	UN	BALDE PLASTICO - 20 LITROS > PLÁSTICO NÃO RECICLADO, MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE E REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	Plasnews	R\$ 3,39	R\$ 1.152,60
02	350	UN	BALDE PLASTICO - 8 LITROS > PLÁSTICO NÃO RECICLADO, MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE E REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO	Plasnews	R\$ 1,22	R\$ 427,00
03	40	UN	BORRIFADOR > CAPACIDADE PARA 250 ML (APROXIMADAMENTE) - COM TRAVA PARA EVITAR VAZAMENTO.	Plasnews	R\$ 2,33	R\$ 93,20
04	150	UN	DESENTUPIDOR DE PIA > CORPO DE BORRACHA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 8 E MÁXIMO DE 12 CM, CABO DE PLÁSTICO.	Xap-Xap	R\$ 1,61	R\$ 241,50
05	150	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO > CORPO DE BORRACHA, PARA USO SANITÁRIO, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO	Xap-Xap	R\$ 3,22	R\$ 483,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.			
06	100	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLO 800 METROS > EM AÇO ESMALTADO. COR: BRANCO. TAMANHO: 36X13X37 CM. PESO APROXIMADO: 1,750 KG. ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE.	Aurimar	R\$ 34,70	R\$ 3.470,00
07	90	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA > EM AÇO, PINTURA EPÓXI, IDEAL PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2D (2DOBRAS) TAMANHO APROXIMADO 23 X 27 CM.	Aurimar	R\$ 19,33	R\$ 1.739,70
08	260	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS - 100 LITROS > PLÁSTICO RESISTENTE.	Plasnews	R\$ 24,97	R\$ 6.492,20
09	130	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS - 30 LITROS > PLÁSTICO RESISTENTE.	Plasnews	R\$ 5,36	R\$ 696,80
10	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS - 60 LITROS > PLÁSTICO RESISTENTE.	Plasnews	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
11	90	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPAS E PEDAL - 10 LITROS > MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TAMPAS E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPAS POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO.	Plasnews	R\$ 5,23	R\$ 470,70
12	300	UN	LIXEIRA PLASTICA TELADO - 14LT	Plasnews	R\$ 2,78	R\$ 834,00
13	110	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE 1/2" COM 50 METROS > FLEXÍVEL, EM PVC COM REFORÇO MALHADO DE FIBRA POLIÉSTER. RESISTENTE A AGENTES ATMOSFÉRICOS. DIÂMETRO DE 1/2".	Sunflex	R\$ 50,88	R\$ 5.596,80
14	35	RL	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 50 METROS > FLEXÍVEL, EM PVC COM REFORÇO MALHADO DE FIBRA POLIÉSTER. RESISTENTE A AGENTES ATMOSFÉRICOS, DIÂMETRO DE 3,4".	Sunflex	R\$ 126,43	R\$ 4.425,05
15	160	UN	PA P/ LIXO - C/ CABO LONGO > DIMENSÕES APROXIMADAS: CABO DE MADEIRA 75,5 CM, BASE DE METAL: COMPRIMENTO 23 CM X LARGURA 19 CM X ALTURA 09 CM.	Xap-Xap	R\$ 3,58	R\$ 572,80
16	50	UN	PORTA SABONETE LIQUIDO (SABONETEIRA GIRATORIA) > BASE VÁLVULA DOSADORA E ARTICULAÇÃO CONSTRUÍDAS EM AÇO INOXIDÁVEL; RESERVATÓRIO GIRATÓRIO EM 360º, TOTALMENTE EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 500 ML DE SABONETE	Aurimar	R\$ 10,37	R\$ 518,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			LIQUIDO; COM FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO. DIMENSÕES EXTERNAS: 900 MM DE DIÂMETRO X 160 MM DE ALTURA.			
17	130	UN	RESERVATORIO DE SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO 800 ML > RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE. BICO DO RESERVATÓRIO DE SILICONE COM APROXIMADAMENTE 09 CM. DIMENSÕES: 10 X 09 X 12 CM.	Aurimar	R\$ 5,63	R\$ 731,90
Valor total: R\$ 28.979,75 (Vinte e oito mil novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)						

Lote V -						
Empresa: Ideal Química Industria de Detergentes Ltda - ME						
CNPJ: 07.176.255/0001-59						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	175	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO ARDOSIA - 5 L > MÁXIMO BRILHO - COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALI, POLIETILENO, METILDIGLIGCOL, CONSERVANTES AMÔNIOS E NÃO IÔNICOS, ALCANOLAMEDA CORANTE, PERFUME E ÁGUA, NA COR VERDE. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	Ideal Química	R\$ 7,83	R\$ 1.370,25
02	1650	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR - 5 L > MÁXIMO BRILHO.COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALI, POLIETILENO, METILDIGLIGCOL, CONSERVANTES AMÔNIOS E NÃO IÔNICOS, ALCANOLAMEDA CORANTE, PERFUME E ÁGUA, INCOLOR. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	Ideal Química	R\$ 7,83	R\$ 12.919,50
03	80	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA - 5 L > MÁXIMO BRILHO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALI, POLIETILENO, METILDIGLIGCOL, CONSERVANTES AMÔNIOS E NÃO IÔNICOS, ALCANOLAMEDA	Ideal Química	R\$ 7,86	R\$ 628,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CORANTE, PERFUME E ÁGUA, NA COR VERMELHA. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.			
04	1900	GL	CLORO - 5 LITROS > COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 4,95% A 4,99%, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 05 (CINCO) LITROS.	Ideal Química	R\$ 6,75	R\$ 12.825,00
05	2400	GL	DESINFETANTE CONCENTRADO - 5 LITROS > COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA-CLORETO ALQUIL, DIMETIL AMÔNIO 0,4%, NONILFENOL, ETOXILADO 9,5 MOLES, ÓLEO DE EUCALIPTO, DISPERSÃO DE COPOLÍMERO ETIRENO ACRÍLICO E ÁGUA. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 05 LITROS.	Ideal Química	R\$ 4,94	R\$ 11.856,00
06	2000	GL	DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS > DERMALOGICAMENTE TESTADO AGENTE ALCALINO, SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR, ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMAS VARIADOS, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS.	Prin	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00

Valor total: R\$ 53.399,55(Cinquenta e três mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Lote VI -

Empresa: Colin Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 21.620.349/0001-04

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	360	UN	ESCOVA DE LIMPEZA - BASE EM PLASTICO > MANUAL, PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS DE NYLON, CORPO DE PLÁSTICO, SEM CABO	Avante	R\$ 2,00	R\$ 720,00
02	3000	PC	ESPONJA DE AÇO - 8 UNID > MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA , DEGRADÁVEL	Sany Brilho	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			100% ECOLÓGICO, BACTERICIDA. APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS 15 X 15 CM. PESO MÍNIMO 60GR. PACOTE C/ 8 UNIDADES.			
03	5200	UN	ESPONJA DUPLA FACE > ANTIBACTERICIDA. ESPONJA DE LIMPEZA GERAL, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, SENDO UMA FACE MACIA E A OUTRA ÁSPERA, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 110X74X23MM.	Ober	R\$ 0,25	R\$ 1.300,00
04	2600	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 40 X 60 CM > COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, MEDINDO (40X60) CM, PERCENTUAL VARIANDO (3X4) CM, NA COR LARANJA, COM ACABAMENTO OVERLOQUE NAS BORDAS.	TMG	R\$ 0,98	R\$ 2.548,00
05	900	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS > MAÇO C/ 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. COMPOSIÇÃO: CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. APROVADO PELO INMETRO. PRODUTO 100% DE FLORESTA PLANTADAS.	Fiat Lux	R\$ 1,64	R\$ 1.476,00
06	420	PC	PALHA DE AÇO - N° 1 > COMPOSIÇÃO EM AÇO CARBONO. PARA LIMPEZA E BRILHO.	Vieira	R\$ 0,40	R\$ 168,00
07	4500	UN	PANO DE CHAO - 90 X 70 CM > PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO CRU, MEDIDA MÍNIMA (90X70) CM, DUPLO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL.	Palace	R\$ 1,61	R\$ 7.245,00
08	2100	UN	PANO DE PRATO > BRANCO - PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO (40X70) CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	TMG	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00
Valor total: R\$ 18.728,00 (Dezoito mil setecentos e vinte e oito reais)						

Lote VII -

Empresa: Comercial Vener Ltda - EPP
CNPJ: 65.353.401/0001-70

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	150	UN	LAVATINA PARA VASO SANITARIO > VASSOURA PIAÇAVA, BASE E CABO DE MADEIRA, COM MEDIDA MÍNIMA DE 20 CM.	CV	R\$ 1,55	R\$ 232,50
02	1550	UN	RODO DE ALUMINIO 40 CM - BORRACHA DUPLA > BASE ALUMÍNIO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM E CABO DE MADEIRA	CV	R\$ 3,07	R\$ 4.758,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M.			
03	700	UN	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - BORRACHA DUPLA> BASE ALUMÍNIO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60 CM E CABO DE MADEIRA APARELHADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M.	CV	R\$ 5,54	R\$ 3.878,00
04	350	UN	VASSOURA DE PELO - 40 CM> PELO SINTÉTICO COM NO MÍNIMO 6 FILEIRAS DE CERDAS, BASE E CABO EM MADEIRA, MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 40CM E CABO DE MADEIRA APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30M.	CV	R\$ 5,92	R\$ 2.072,00
05	75	UN	VASSOURA DE PELO - 60 CM> PELO SINTÉTICO, BASE E CABO EM MADEIRA, MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 60CM E CABO DE MADEIRA APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30M.	CV	R\$ 7,09	R\$ 531,75
06	200	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI> MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 40CM E CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,30M. CERDAS ORIUNDAS DE GARRAFAS PET.	CV	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
07	2000	UN	VASSOURA PIAÇAVA - 22 CM> CABO E BASE DE MADEIRA. BASE DE PIAÇAVA COM NO MÍNIMO 06 FILEIRAS DE CERDAS. MEDIDAS MÍNIMAS: BASE MÍNIMA 16 CM E CABO DE MADEIRA APARELHADO 1,20M. VASSOURA Nº 5.	CV	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00
Valor total: R\$ 21.904,75 (Vinte e um mil novecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)						

Lote VIII -						
Empresa: Distribuidora Irmãos Santana Ltda. - ME						
CNPJ: 65.186.835/0001-23						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	4200	UN	PAPEL HIGIENICO - 800 M > BRANCO LUXO, NEUTRO, SEM PICOTE, FOLHA ÚNICA, COM FIBRAS 100% NATURAIS E ALVURA SUPERIOR A 80%. ROLO C/ 800 METROS.	Doppel	R\$ 4,95	R\$ 20.790,00
02	3500	PCT	PAPEL HIGIENICO - PCT C/ 4 ROLOS > DE PRIMEIRA QUALIDADE; FOLHA SIMPLES, 100% FIBRAS NATURAIS; ACABAMENTO PICOTADO, GOFRADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA, NAS FRAGRÂNCIAS NEUTRO, LAVANDA E JASMIM, MEDINDO 10 CM LARGURA. ROLO COM 30 METROS. PCTE C/ 04 UNIDADES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	Belle	R\$ 1,56	R\$ 5.460,00
03	250	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO >INTERFOLHADO DE 02	Max Clean	R\$ 5,34	R\$ 1.335,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS COR CLARA. TAMANHO 20 X 21 CM. PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS.			
04	3200	PCT	PAPEL TOALHA NATURAL > INTERFOLHADO DE 02 DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS, COR CLARA. TAMANHO 20 X 21 CM. PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS.	lpapel	R\$ 3,47	R\$ 11.104,00
Valor total: R\$ 38.689,00 (Trinta e oito mil seiscentos e oitenta e nove reais)						

Lote IX -						
Empresa: Campomori Sociedade Comercial – CSC Ltda - ME						
CNPJ: 09.328.122/0001-86						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	500	PC	SACO DE LIXO 100 LITROS > SACO PLÁSTICO REFORÇADO, OXIBIODEGRADÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS. ESPESSURA MÍNIMA: 0,12 (MICRAS) POR PAREDE. FORMATO: 75X105CM (LARGURA X ALTURA) APROXIMADAMENTE. COR AZUL. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E A ESPESSURA MÍNIMA DO SACO (TAMANHO/LITRO).	Plast Prime	R\$ 49,66	R\$ 24.830,00
02	450	PCT	SACO DE LIXO 20 LITROS > SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, OXI BIODEGRADÁVEL, NA COR AZUL, MEDINDO 43 X 55 CM, COM TOLERÂNCIA DE 1,0 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06 (MICRAS) POR PAREDE. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, A ESPESSURA MÍNIMA DO SACO (TAMANHO / LITROS).	Plast Prime	R\$ 12,09	R\$ 5.440,50
03	500	PC	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO> SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, OXI BIODEGRADÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO 50 X 60 CM, COM TOLERÂNCIA DE 1,0 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 (MICRAS) POR PAREDE. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, A ESPESSURA MÍNIMA DO SACO (TAMANHO / LITROS).	Plast Prime	R\$ 17,58	R\$ 8.790,00
04	450	PC	SACO DE LIXO 60 LITROS> SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	Plast Prime	R\$ 28,29	R\$ 12.730,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

		RESÍDUO COMUM, OXI BIODEGRADÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 X 75 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA 0,10 (MICRAS) POR PAREDE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: AZUL. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, A ESPESSURA MÍNIMA DO SACO (TAMANHO / LITROS).			
Valor total: R\$ 51.791,00 (Cinquenta e um mil setecentos e noventa um reais)					

Lote X -						
Empresa: Limplaf Ltda – EPP						
CNPJ: 10.762.236.0001-19						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:		Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	280	UN	AVENTAL EMBORRACHADO > DIMENSÕES MÍNIMA 60X90 CM	HG	R\$ 6,90	R\$ 1.932,00
02	200	PAR	LUVA BORRACHA CANO CURTO - TAM. P > TAMANHO PEQUENO, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO.	Volk	R\$ 1,90	R\$ 380,00
03	500	PAR	LUVA BORRACHA CANO LONGO - TAM. G > CANO LONGO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO GRANDE.	Volk	R\$ 1,90	R\$ 950,00
04	750	PAR	LUVA BORRACHA CANO LONGO - TAM. M > CANO LONGO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO MÉDIO.	Volk	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00
05	150	PAR	LUVA BORRACHA CANO LONGO - TAM. P > CANO LONGO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO PEQUENO	Volk	R\$ 1,90	R\$ 285,00
06	1000	PAR	LUVA BORRACHA CANO MÉDIO - TAM. G > CANO MÉDIO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO GRANDE.	Volk	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
07	1600	PAR	LUVA BORRACHA CANO MÉDIO - TAM. M > CANO MÉDIO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM	Volk	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO MÉDIO.			
08	200	PAR	LUVA BORRACHA CANO MEDIO - TAM. P > CANO MÉDIO 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO. TAMANHO PEQUENO	Volk	R\$ 1,90	R\$ 380,00
09	100	PAR	LUVA RASPA CANO LONGO > COSTURADA COM LINHA DE NYLON, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA E DEDOS. INDICADO PARA SERVIÇOS MÉDIOS E PESADOS. DEVERÁ OFERECER PROTEÇÃO CONTRA ABRASIVIDADE, CORTES, PERFURAÇÕES, CALOR E ATIVIDADES COM PRODUTOS OLEADOS. TAMANHO ÚNICO.	Rabrito	R\$ 6,48	R\$ 648,00
Valor total: R\$ 10.940,00 (Dez mil novecentos e quarenta reais)						

Lote XI -

Empresa: Distribuidora Irmãos Santana Ltda. - ME
CNPJ: 65.186.835/0001-23

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	15	UN	ESGUICHO REGULAVEL ALTA PRESSAO 1/2"	Fico	R\$ 19,90	R\$ 298,50
Valor total: R\$ 298,50 (Duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)						

Valor total geral: R\$ 288.904,75 (Duzentos e oitenta e oito mil novecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Lagoa Santa, 02 de dezembro de 2011

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal